
Kicsik és nagyok ünnepváró együttléte 

Tojásvadászok áradata  
a marosvásárhelyi várudvaron 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P

2025. április 14., hétfő 

LXXVII. évfolyam   
84. (21950.) sz. 

Ára: 400 lej   
(előfizetőknek 240 lej) 

Hagyományőrző nap 
a Néprajzi 
Múzeumban 
A rendezvénnyel az volt a cél, 
hogy megismertessék a diákokkal 
a húsvéti népszokásokat és hagyo-
mányokat.  

3. 
Megérdemlik, hogy 
kiessenek 
A 8. helyre esett vissza a Sepsi 
OSK a labdarúgó Szuperliga alsó-
házi rájátszásában, ahol a negye-
dik mérkőzését veszítette el az 
eddigi négyből. 

4. 
Reménytelenül – 
József Attila 
pszichoanalízise 
A magyarországi bemutatóval egy 
időben, a magyar költészet napján, 
április 11-én elkezdték vetíteni a 
romániai mozikban is a Reményte-
lenül – József Attila pszichoanalí-
zise című, József Attiláról készült 
első nagyjátékfilmet. 

7. 

Fotó: Nagy Tibor

Kedvezmény  
a nyugdíjasok  

számára
*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére érvényes.  

Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnyel igényelhető. 

A kedvezmény érvényes:

2025. április 30-ig. 

Romániának erős külpolitikára  
és nemzeti megbékélésre van 

szüksége 
Szombaton Crin Antonescu egy 

kampányeseményen vett részt Bákóban 
a két nagyobbik kormánypárt vezetőjé-
nek társaságában, ahol kijelentette, 
hogy Romániának az Európai Unióval 
és az Amerikai Egyesült Államokkal 
való együttműködésen, valamint a 
belső megbékélésen alapuló, erős kül-
politikára van szüksége.  

Szóvá tette azt is, hogy helyre kell 
állítani az igazságszolgáltatás presztí-
zsét. Sajtótájékoztatóján a kormánypár-
tok elnökjelöltje kifejtette: Románia 
külpolitikája az elmúlt évtizedben nem 
volt eredménytelen, de a jövőben fo-
koznia kell a jelenlétét az Európai Uni-
óban, és sürgősen helyre kell állítania 
kapcsolatait az Egyesült Államokkal. 
Antonescu a külpolitikai sikerek közé 
sorolta Donald Trump és Klaus Iohan-
nis államfő találkozóját az amerikai 
elnök első mandátumában, a schengeni 
csatlakozást és az ország felvételét az 
amerikai vízummentességi programba. 
Szerinte a következő államfő feladata 

lesz egy új védelmi és a külpolitikai 
stratégia parlament elé terjesztése. Bel-
politikai téren Antonescu megbékélésre 
és nemzeti egységre szólított fel. Sze-
rinte az új államfőnek képesnek kell 
lennie egyesíteni az utóbbi időben 
egyre inkább megosztott román társa-
dalmat. Crin Antonescu azt is el-
mondta, hogy az igazságszolgáltatást 
meg kell szabadítani a politikai befo-
lyástól, és hitelessé kell válnia az ál-
lampolgárok szemében. Az említett 
sajtótájékoztatóján a politikus kifej-
tette: a politikai befolyás mellett az is 
problémát jelent, hogy számos polgári 
per évekig elhúzódik. „Helyre kell ál-
lítani az igazságszolgáltatás presztízsét, 
és növelni kell a hatékonyságát is”– vé-
lekedett. Majd beszélt arról is, hogy ál-
lamfőként tétovázás nélkül élni fog a 
kegyelmi jogával a kisebb bűncselek-
ményekért elítélt személyek esetében. 
Furcsállotta, hogy az elmúlt 15 évben 
egyetlen ilyen elítélt sem részesült ke-
gyelemben. (Agerpres) 

Sok száz húsvétinyuszi-váró gyermek népesítette be szombat 
délelőtt a marosvásárhelyi vár Kádárok bástyáját, ahol igazi ün-
nepteremtő díszletek között lehetett piros tojást festeni, neme-
zelni, gyöngyöt fűzni, papírtapsifülest és maroknyi 
pomponfigurát készíteni, sőt faragni is.  

Nagy Székely Ildikó 

 

Az idén alakult Nők Marosvásárhelyért Egyesület szervezésében két 
nyelven meghirdetett egész napos rendezvényre mind magyar, mind 
román családok szép számban érkeztek. Amint azt Márton-Zólyomi  
Annamáriától, az egyesület alelnökétől megtudtuk, már egy órával a prog-
ram megkezdése után 65 gyerek jelentkezett a délben induló  

(Folytatás a 3. oldalon)



Idén is megszervezik a Múzeumok 
Éjszakáját 

Bár a Romániai Múzeumok Országos Hálózata be-
jelentette, hogy országos szinten idén nem szervezik 
meg a Múzeumok Éjszakáját, a Maros Megyei Mú-
zeum május 17-én mégis megtartja ezt a különleges 
rendezvényt. Partnereikkel együtt nyitott kapukkal 
várják az érdeklődőket, élményekben, kiállításokban 
és tevékenységekben gazdag kínálatot nyújtva min-
den korosztálynak. A programok szervezése folya-
matban van.  

Lengyel Tamás egyszemélyes vígjátéka 
Lengyel Tamás egyszemélyes vígjátéka tekinthető 
meg Marosvásárhelyen a Kultúrpalotában május 7-
én 19 órától. Apának lenni nem könnyű. Sőt elké-
pesztően nehéz. Főleg, mert senki nem mondta el, 
hogyan kell csinálni. Mostanáig! Ebben az apanevelő 

előadásban szó lesz a terhesség különböző fázisai-
ról, a magzattelepátiás kommunikációról, a babako-
csi-vásárlás traumáiról, levakarhatatlan nőrokonok- 
ról, a szabadban szoptatás férfiakra gyakorolt hatá-
sairól, a játszótér szellemeiről és a nagy mennyiség-
ben hallgatott Gryllus Vilmos-dalok mentálhigiénés 
következményeiről. Az előadást 14 éves kor feletti-
eknek ajánlják. Jegyek: www.in-time.hu 

Rendkívüli vokálszimfonikus 
hangverseny 

Április 15-én, kedden 19 órától rendkívüli vokálszim-
fonikus hangversenyre kerül sor a marosvásárhelyi 
Kultúrpalota nagytermében. A Marosvásárhelyi Ál-
lami Filharmónia vegyes karát és szimfonikus zene-
karát David Crescenzi vezényli, szólót énekel: 
Borsos Edith szoprán, Kutasi Judit mezzoszoprán, 
Florin Guzgă tenor és György Levente basszus. A 
nagyérdemű Verdi Rekviem című művét hallgathatja 
meg. 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

RENDEZVÉNYEK

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Útjavítások Marosvásárhelyen 
A Mogyorós utca korszerűsítése mellett a Nicolae Bălcescu, 
Ion Heliade Rădulescu utcában is forgalomkorlátozásokra 
kell számítani, illetve a Trébely utcában is munkálatok foly-
nak a General Ion Dumitrache utcával való kereszteződé-
sig. A munkálatok állapota: Bodor Péter utca – 95%, 
Párkány sétány – 90%, Moldova utca és Kovászna sétány 
– 75%, Mogyorós utca – 75%, Citromfű utca – 50%, Trébely 
utca – 10%, Ion Heliade Rădulescu utca – 10%. Ezek a 
munkálatok elengedhetetlenek a forgalmi és közlekedési 
biztonság javítása érdekében, a befejezésük az időjárás 
függvényében történik. Elnézést kérünk az ideiglenes kel-
lemetlenségekért, és köszönjük megértésüket! – áll a Ma-
rosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal tájékoztatóiban. 

140 éves az EMKE 
Az Erdélyi Magyar Közművelődési Egyesület Maros me-
gyei szervezete április 15-én, kedden 18 órai kezdettel ün-
nepi műsort tart a Kultúrpalota kistermében. Az erdélyi 
magyar közművelődés napja tiszteletére szervezett ren-
dezvényen a 140 éve történt alapításra emlékeznek. Az 
ünnepség keretében sor kerül az EMKE országos elnök-
sége által adományozott kiváló közművelői oklevelek át-
adására. 

Ég és föld – nagycsütörtöki koncert  
a Vártemplomban 

Az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány már három éve 
szervezi nagyböjt idején az Ég és föld című koncerteket, 
amelyek a Krisztus feltámadásának ünnepére való elcsen-
desedést és a ráhangolódást szolgálják. A koncert alkal-
mat nyújt a nagyhét és a húsvét misztériumában való 
elmélyülésre. A műsor fellépői: a Cantuale énekegyüttes, 
Kásler Magda és az Üver zenekar. A koncertre április 17-
én az este 6 órakor kezdődő istentisztelet után kerül sor a 
marosvásárhelyi Vártemplomban. 

Retrospektív – Klein József-emlékkiállítás 
A nagybányai művésztelep egyik ikonikus alakja, a 129 
éve született Klein József művészi pályafutását bemutató 
kiállítás nyílik április 17-én, csütörtökön 17 órakor a ma-
rosvásárhelyi Várgalériában. A Marosvásárhelyi Kulturális, 
Művészeti és Szabadidőközpont szervezte tárlatnyitón 
Strébeli Róbert, a Nagybányai Szépművészeti Központ 
igazgatója, a kiállítás kurátora mond beszédet. A június 
30-ig látogatható tárlaton több mint hetven alkotás – fest-
mények, grafikák és egy szobor – tekinthető meg a Nagy-
bányai Szépművészeti Központ, a Marosvásárhelyi 
Kulturális, Művészeti és Szabadidőközpont és a Kolozs-
vári Művészeti Múzeum gyűjteményéből, valamint magán-
gyűjtők tulajdonából. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

16, 40, 18, 32, 29 + 8 NOROC PLUS: 2 5 1 9 2 6 

13, 22, 7, 3, 6, 5 SUPER NOROC: 1 3 0 9 8 1 

11, 29, 20, 3, 43, 16  NOROC: 7 2 7 5 6 9 0 

naptár
Á P R I L I S

14 
HÉTFŐ

6:38 
20:08

22:02 
7:11

 A nappal hossza: 
13 óra 30 perc

Ma TIBOR,   
holnap ANASZTÁZIA, TAS napja 

 
Az év 104. napja,  
hátravan 261 nap

Isten éltesse!

Többnyire felhős 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .18 °C 
min.:  . . . . . . . . .4 °C 

I D Ő J Á R Á S

ANASZTÁZIA: az Anastasius, 
magyarul Anasztáz férfinév női 
párja. 
TAS: régi magyar török eredetű 
férfiszemélynév, a jelentése kő.

Virágvasárnapi áldás  
Ferenc pápa megjelent a Szent Péter téren  

Ferenc pápa megjelent a Szent 
Péter téren bemutatott virágva-
sárnapi mise végén, és áldott 
nagyhetet kívánt a jelen lévő 
több mint húszezres tömegnek. 
A katolikus egyházfő kerekes- 
székben érkezett meg a bazilika 
előtti szabadtéri oltárhoz. Meg-
jelenését a tömeg tapssal kö-
szöntötte. „Jó virágvasárnapot, 
áldott nagyhetet!” – mondta ola-
szul a pápa. 

Az egyházfő köszöntötte az oltár 
közelében álló bíborosokat, díszven-
dégeket, és végighaladt a hívőkkel teli 
egyik szektor folyosóján. A virágva-
sárnapi misét a Szent Péter téren Leo-
nardo Sandri, a bíborosi kollégium 
aldékánja mutatta be. A szertartás – a 
hagyomány szerint – körmenettel kez-
dődött, amely a tér közepén álló obe-
liszktől a Szent Péter-bazilika előtti 
szabadtéri oltárig haladt. Jézus jeru-
zsálemi bevonulását idézve, papok és 
hívők pálmaleveket és olajfaágakat 
tartottak kezükben, melyeket Sandri 
bíboros megáldott. A papok fonott pál-
maleveleket vittek, amelyek minden 
évben Sanremo városából érkeznek. A 
hívők pálma- és olajágakat tartottak a 
kezükben, a Vatikáni Kormányzóság 
közlése szerint a téren százötven pál-
malevelet és közel kétszázezer olajá-
gat osztottak szét. Utóbbiak a Róma 
környéki Lazio tartomány olajfaültet-
vényeiről érkeztek. A szabadtéri oltár-
hoz szokás szerint olajfákat helyeztek. 

A szertartáson elhangzott fohászok 
kínaiul az egyházért, franciául a pápá-
ért és a papságért, ukrán nyelven a hi-
tükért üldözöttekért, németül a 
szegényekért és kirekesztettekért, ja-

pánul a hatalmat és erőszakot követő-
kért szóltak. Utóbbiak esetében azért 
imádkoztak, hogy szívük megenyhül-
jön, és a fegyverek kihulljanak a kezük-
ből. A pápa által írt homíliát 
felolvasták: a szövegben az egyházfő 
emlékeztetett, hogy Jeruzsálem kitárt 
kapukkal várta Jézust, aki nem sokkal 
később a kereszt terhe alatt távozott. 
Ma is nagyon sokakat a gyűlölet és az 
erőszak a kálvária útjára kényszerít, há-
ború és nyomor gyötri őket, de „Krisz-
tus keresztjének hordása soha nem 
hiábavaló” – hangoztatta a pápai be-

széd. Ferenc pápa hangsúlyozta: „ne a 
nyakunkban, a szívünkben hordjuk a 
keresztet (..) nyújtsunk kezet annak, aki 
nem bírja tovább, emeljük fel, aki ele-
sett, öleljük át, aki vigasztalhatatlan”. 

A Vatikán ezen a vasárnapon is 
írásban közölte az Úrangyala-imádsá-
got kísérő pápai beszédet, melyben 
Ferenc pápa a világháború dúlta térsé-
geit említette, többek között Szudánt, 
ahol április 15-én lesz két éve, hogy 
háború van, és az ötven éve kezdődött 
libanoni polgárháborúról is megemlé-
kezett. (MTI) 

Fotó: MTI/EPA/ANSA/Fabio Frustaci 

A gyakori balesetek miatt 
Rendőrségi akció a Bodoni úton 

Április 11-én, pénteken a reggeli órákban a Maros 
Megyei Közlekedésrendészeti Szolgálat rendőrei 
villámakciót tartottak 7–8.30 óra között. Az akció 
célja a közlekedésbiztonság növelése volt, különös 
tekintettel a megengedett sebességhatárok be nem 
tartásának visszaszorítására. 

Az ellenőrzéseket a 65-ös Nyárádkarácson községi 
úton, a Marosvásárhely– Hagymásbodon irányába  vezető 

útszakaszon végezték, a baleseti kockázatok magas száma 
miatt. Összesen 28 szabálysértési bírságot szabtak ki, kö-
rülbelül 17.000 lej értékben. A kiszabott bírságok közül 
22-t a megengedett sebesség túllépése miatt róttak ki, né-
gyet a biztonsági öv használatának elmulasztásáért, míg 
kettőt a járművek műszaki hiányosságai miatt, két for-
galmi engedélyt bevontak, illetve 38 alkoholtesztet is vé-
geztek. Az akció során TRUCAM sebességmérő 
eszközöket használtak. (pálosy) 
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tojásvadászatra, és a számuk a rajtig 
százra nőtt. 

De a bástya meghitt hangulatá-
ban zajló kézműves-tevékenysége-
ket is mindenki ki szerette volna 
próbálni, és erre meg is volt a lehető-
ség, az egyesület 13 fős csapata mel-
lett ugyanis tíz fiatal önkéntes is 
segítkezett a foglalkozások lebonyo-
lításában. Ezek a tizenévesek jó pár 
évvel ezelőtt gyermekként ismerked-

tek meg a más civil szervezetek égi-
sze alatt rendezett hasonló 
programokkal – tudtuk meg Márton-
Zólyomi Annamáriától. 

Hajdani fiatalok húsvéti vallomása 

A gyerekzsongással betöltött tér-
ben elsőként a tojásfestők asztalát 
vettük célba. Itt a tevékenység irányí-

tója, Tóth Csilla mesélt a magyar vi-
dékek feltámadásünnepéhez fűződő 
hagyományról, aminek eszköztárá-
hoz ötletes mai kellék is tartozott. 

– Mivel nagyon támogatom az 
újrahasznosítást, aki végignéz az 
asztalon, konzervdobozokból ké-
szült melegítőket fedezhet fel, ame-
lyek kimondottan a viasz 
felforrósítására alkalmasak. A tojá-
sok megírásához természetesen a 
hagyományos kesicét használjuk, 
amit egy hivatásos kézműves készí-

tett el nekünk. A díszítéshez gyi-
mesi és sóvidéki mintákat 
nyomtattam ki. Egy régi népszo-
kásra utaló motívumok figyelhetők 
meg ebben a formavilágban. Haj-
dan az ifjúság nem fejezte ki olyan 
közvetlenül az érzelmeit, mint nap-
jainkban, így az udvarlásra meg-
érett fiatalemberek kesicét 
ajándékoztak húsvét előtt szívük 

választottjának, a lányok pedig 
ezzel az eszközzel festettek tojást 
az udvarlónak. Ha egy lány vala-
milyen szerszámot – például sarlót 
vagy gereblyét – rajzolt a tojásra, 
azzal azt üzente, hogy elfogadja a 
fiú udvarlását, és ha elveszi fele-
ségül, jó háziasszony lesz. Ha 
azonban valamilyen növénymotí-
vum – boglárka, tulipán vagy a 
hegyvidékre jellemző fenyő – ke-
rült a tojásra, egyértelmű volt, 
hogy a válaszajándék csupán tisz-

teletből készült, az érzelmek nem 
találtak viszonzásra. Ennek a ha-
gyománynak a jelképeiről mesélek 
a mai rendezvényen részt vevő 
gyermekeknek, így a foglalkozás 
alatt arra is lehetőséget kapnak, 
hogy egy kicsit visszamenjenek az 
időbe – összegzett Tóth Csilla, 
majd kérésünkre a tojásírás lépé- 
seit sorolta fel: 

– A főtt tojást megírjuk a viasz-
szal, ezután belehelyezzük az elő-
készített meleg festékes vízbe. Én 
azt szeretem, ha szép piros a fes-
ték, hiszen ez szimbolizálja, hogy 
Jézus vérét ontotta értünk. Tíz 
perc múlva kivesszük a tojást a 
vízből. Én gyertyát szoktam hasz-
nálni a viasz megolvasztására és 
puha rongyot a tojás megtörlé-
sére. Miután szépen le van tisz-
títva a megrajzolt viasz, 
szalonnával vagy zsírral fényesít-
jük a tojást. 

Tóth Csillától azt is megtudtuk, 
hogy a szervezőcsapat a foglalko-
zásra háromszáz tojást hozott, és 
ennek fele már az együttlét első 
másfél órájában elfogyott, hiszen 
a húsvét e gyönyörű jelképeit a kis 
kézműveskedők haza is vihették. 

Nemezelő kisfiú,  
faragó lányok  

A tojásírók asztalánál váltot-
tunk szót a két gyerkőccel – a hét- 
éves Kristóffal és a tízéves Berna-
dett Anitával – érkezett édesanyá-
val, Fekete Erzsébettel is. 
Elmondta, hogy második alkalom-
mal vesznek részt a várban szerve-
zett nyusziváráson, és kisfiának a 
kipróbálható kézműves-foglalko-
zások közül – meglepő módon – a 
nemezelés a kedvence.  

– Most egy pillangót készítet-
tem gyapjúból, tavaly, úgy emlék-
szem, hogy egy nyuszit – sorolta a 
legényke alkotásait.  

A terem túloldalán kis pompon-
állatkák „születtek” fonalból, 
odébb szívószálra rögzített papír-
nyuszifejek sorakoztak, és egymás 
után készültek a fagyöngyös kar-
kötők is.  

Egy külön asztalt a tíz éven fe-
lüli gyerekeknek tartották fenn, 
ott tulipános és egyéb mintákat le-
hetett fába faragni. Ottjártunkkor 
érdekes módon kizárólag lányok 
éltek ezzel a lehetőséggel, közü-
lük többen románul beszéltek. 

Kétéves versenyző is mondott 
locsolóverset 

Egy másik helyiségben az idei 
húsvétra hangoló rendezvény újdon-
sága, a nyuszis mozi várt kicsiket és 
nagyokat. Különböző életkorú gye-
rekek és szülők nézték az egymás 
után vetített tapsifüles-történeteket, 
déli 12 órakor azonban – ahogy a 
kézműves-foglalkozások szigetén – 
ott is kiürült a tér, Márton-Zólyomi 
Annamária ugyanis bejelentette, 
hogy kezdődik a tojásvadászat. A 
következő percekben szinte elsodort 
a Kádárok bástyájával szembeni 
füves területet megrohamozó apró-
nép. A szervezők 250 műanyag to-
jást szórtak ott el, a gyerekek pedig 
igyekeztek minél többet összegyűj-
teni, hiszen az első három helyezett-
nek jutalom járt. A legügyesebb 
tojásvadász – 18 apró „kinccsel” – 
Dániel Petra lett, második helyezést 
Nyárádi Anna ért el 17 tojással, a 
harmadik díj pedig 10 darabos 
„zsákmányáért” Kis Nórának járt. 
Mindhárman egy plüssjátékot is tar-
talmazó húsvéti ajándékcsomagot 
vihettek haza a tojások mellett. 
Azok a gyerekek, akiknek egy tojást 
sem sikerült begyűjteni, cukorkával 
vigasztalódhattak. 

A rendezvény második felében, 
délután 2 órakor kezdődött a locso-
lóversmondó verseny, amelyre 
nyolcan neveztek be. A zsűri tetszé-
sét a nyolcéves Lupu Emma nyerte 
el leginkább, a második díjat a 
mindössze kétéves Béres Zente 
Krisztián érdemelte ki, a legjobb 
harmadik pedig a kilencéves Tamás 
Teodóra lett. Természetesen vala-
mennyi versmondó jutalomban ré-
szesült – tudtuk meg 
Márton-Zólyomi Annamáriától. A 
főszervező két órával a program le-
zárása előtt már 500 gyerek részvé-
teléről számolt be a Nők 
Marosvásárhelyi Egyesülete első 
nyusziváró rendezvényén, ami 
egyértelműen sikeres kezdeménye-
zésnek bizonyult.

(Folytatás az 1. oldalról)

Tojásvadászok áradata a marosvásárhelyi várudvaron

Fotó: Nagy Tibor

Hagyományőrző nap a Néprajzi Múzeumban 
A gyerekeké volt a főszerep 

Április 12-én szervezte meg a 
Maros Megyei Múzeum Nép-
rajzi és Népművészeti Osz-
tálya, a Világló Egyesülettel 
közösen az Esztendő kereke 
című eseményt, amelyet első-
sorban kisiskolásoknak szán-
tak. A rendezvénnyel az volt a 
cél, hogy megismertessék a di-
ákokkal a húsvéti népszokáso-
kat és hagyományokat.  

Szeredai Vivien  

Ilyen jellegű eseményt először 
2017-ben, a Jeles Napok program-
sorozat keretében szerveztek, és az 
idén is nagy érdeklődésnek örven-
dett. Amint Virginás-Tar Emese 
muzeológus elmondta, a gyerekek 
ma már sokkal kevesebbet tudnak a 
népszokásokról, mint régen, ezért 
fontos, hogy tudatosan hozzuk kö-
zelebb hozzájuk a hagyományokat. 
Azért, hogy a népszokásokat „élet-
szerűbbé” tegyék a kicsik számára, 
a szervezők többféle tevékenységet 
szerveztek. A közös játék és éneklés 
mellett több tematikus alkotói mű-
hely is volt, ahol alkalom volt ösz-
szehasonlítani a jelenkori ünnepet 
az egykorival. Mivel a mostani ese-
mény a húsvétról szólt, a gyerekek 
búzát vetetettek, fenyőágat díszítő 
kreppvirágot és levendulás locsoló-

vizet készítettek, ugyanakkor ha-
gyományosan, hagymahéjjal is fes-
tettek tojást.  

A szakember kiemelte: városon 
mindig is nehezebben őrizték meg 
a hagyományt, mivel az urbánus 
közegben nem beszélhetünk egy 
olyan zárt közösségről, mint ami-
lyen a falvakban van. Fellelhetők a 
városi kultúrára is jellemző hagyo-
mányok (például a locsolás), de 
ezek sosem léteztek olyan szigorú 
normák között, mint vidéken. A ki-
lencvenes évek elején mind váro-
son, mind a falvakban újjá- 
élesztették a hagyományokat, ez ma 
már inkább azokon a településeken 
mondható el, ahol van olyan fiatal 
közösség, amely gondoskodik a ha-
gyományőrzésről. Bár a hagyomá-
nyokat régen leginkább a családban 
adták át, örökölték tovább, ezt a 
szerepet ma már több esetben olyan 
intézmények vállalják magukra, 
mint például az iskola vagy a ha-
gyományőrző együttesek.  

A muzeológus elmondta: a ta-
vaszi ünnepkör kezdetét a nagy-
böjti időszak jelentette, melynek 
fontos eseménye volt nagyszom-
baton a határkerülés, amikor a fia-
talabb legények egyfajta beavatási 
szertartás részeként körbejárták a 
falu határát. Ezután, ugyancsak 
nagyszombaton, a legények virá- 

gokkal díszített zöld ágakat tettek 
a lányok kapujára – ezeket manap-
ság kreppvirágokkal helyettesítik. 
A legnagyobb, legdíszesebb ágat 
mindig a lánynak udvarló fiú tette, 
mint egyfajta szerelmi ajándékot. 

Ez a hagyomány a falvak nagy 
többségében ma is él, vannak 
olyan helyek, ahol a település min-
den egyes kapujára tesznek zöld 
ágat mint a megújulás szimbólu-
mát. A legények tréfás megnyilvá-

nulása a kapulopás vagy az úgyne-
vezett szemetelés, amikor rendsze-
rint forgáccsal szórtak be a lányos 
házak udvarát azért, hogy a lányok 
takarítással kezdjék a következő 
napot. 

Fotó: Szeredai Vivien 
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1367.Szerkesztette: Farczádi Attila

Bálint Zsombor 

A 8. helyre esett vissza a Sepsi 
OSK a labdarúgó Szuperliga alsó-
házi rájátszásában, ahol a negyedik 
mérk zését veszítette el az eddigi 
négyb l. Ez a hely pedig osztályo-
zót jelent, de ha ebben a ritmusban 
folytatják, akkor közvetlen kies  
hely vár rájuk, és jelenleg nem t nik 
úgy, hogy ezt el tudják kerülni. A 
Sepsi OSK a leggyengébb csapat 
ebben a mez nyben a játéka alap-
ján, így b ven megérdemli, hogy 
kiessen. 

A Farul elleni találkozó a fordu-
lat mérk zése kellett volna legyen, 
hiszen az ellenfél sem igen vitézke-
dett az utóbbi id ben, de hát ez va-
lamennyi ellenfelére igaz volt az 
utóbbi id ben. Semmit nem játszot-
tak mindaddig, amíg az OSK-val ta-
lálkoztak, amellyel aztán feltörölték 
a padlót.  

Mint ahogy a többi meccsen is, a 
kezdetben próbálkozott a Sepsi 
OSK, azonban a csatárok teljesít-
ménye ezúttal sem volt fényes. 
Matei például a 7. percben két mé-
terrel a kapu fölé l tte tíz méterr l 
enyhe szögb l, anélkül, hogy zavar-
ták volna. Aztán Dumitrescu adott 
gólpasszt a saját tizenhatosában 
Grigorjánnak (ha már Dorinel Mun-
teanu eddig is ajándékokat emlege-
tett), ám ekkor még Gyenge 
megakadályozta a konstancai gólt. 
A 21. percben El-Sawy a kapuba 
juttatta ugyan a labdát, de el tte 
nagy lesen volt, a 25. percben vi-
szont Babunszki nem tette ezt, 
pedig 11 méterr l megcélozhatta a 
kaput, de a lövése nem volt elég 
er s, így Buzbuchi még elérte. 
Aztán a néha nagyon idegesít en 
csetl -botló Oberlinnek volt egy jó 
megmozdulása a 31. percben: két 

véd  között a kapura tört, ám elka-
szálták. A büntet t pedig Haru  ér-
tékesítette (1-0). 

Az OSK vezetett, és úgy t nt, 
talán sikerülhet megtörni az átkot, 
ám Dumitrescu sorozatos nagy 
hibái már ekkor jelezték a védelem 
sebezhet ségét. 

A szünet el tt Marins még két 
méteren menteni tudott Babunszki 
el l, aztán pedig Neškovi  hagyott 
ki a második félid  elején hatalmas 
lehet séget. Üresen kapta az ötös 
sarkán, de, bár még a kapust sem ta-
lálta el, a labda szinte az oldalvona-
lon hagyta el a pályát, így az OSK 
nem tudta növelni az el nyét. 

Az 58. percben Dorinel Mun- 
teanu cserélt, megbolygatta a védel-
met, és egy perccel kés bb az alig 
beállt Šimi  nem szinkronizálta jól 
a mozgását inajjal, egy középpá-
lyán elveszített labdával Radasla-
vescu zavartalanul tört be a kettejük 
közé, és a hosszú sarokba helyezett 
(1-1). 

A góllal pedig, mintegy varázs-

szóra, teljesen szétesett a sepsi-
szentgyörgyi csapat. A 61. percben 
Gyenge 14 méteren éppen le tudta 
még lopni Alibec lábáról, a 64. 
percben B sceanu csavarását pedig 
a szögletre tolta. Egy perccel ké-
s bb Martins két méterr l leadott 
lövését mentette bravúrral, majd 
Coman szinte öngólt vétett. Egy 
perccel kés bb viszont már jött ré-
szér l a baki: egy beadásra kimoz-
dulva a labda helyett Marins fejét 
találta el, a büntet t pedig Larie ér-
tékesítette (1-2). Nem kellett sokáig 
várni az újabb hibára: Alibec a ti-
zenhatos jobboldaláról végezhetett 
el egy szabadrúgást (mert el tte 

tefant nagyon könnyen átjátszot-
ták és csak szabálytalanul tudta 
megállítani ellenfelét),  pedig a 
védtelenül hagyott rövid sarokba 
csavarta (1-3). („Hagi azt mondta, 
l dd kapura, mert üres” – vallotta a 
meccs után. Ennél jobban nem lehet 
jellemezni a rosszul felállt sorfalat 
és a hibásan helyezked  Gyengét.). 

A meccsnek ekkor csak azért nem 

volt vége, mert ki kellett tölteni a 90 
percet, de az OSK részér l már sen-
kinek sem volt kedve játszani. S ha 
lúd, legyen kövér alapon, a 88. perc-
ben Vîn  még egyszer betalált, két 
véd  között kiugorva átemelte 25 
méterr l a kimozduló Gyengén (1-4). 

Noha az OSK-nál láthatóan min-

denki a legszívesebben hazamenne 
és hagyná az egészet a fenébe, nem 
lehet: pénteken Aradon, az UTA 
ellen van jelenése a csapatnak. A ki-
esést még „ki kell érdemelni”. El-
végre ki lenne kíváncsi a 
Szuperligában egy Sepsiszent-
györgy – Csíkszereda rangadóra? 

Megérdemlik, hogy kiessenek 

A házigazda Gy r a hajrában szerzett gólokkal 2-0-ra nyert 
az éllovas Puskás Akadémia ellen a magyar labdarúgó NB I 
27. fordulójának szombat délutáni mérk zésén. 

Az els  félid  nyílt játékot hozott, mindkét csapat el tt 
adódtak kisebb-nagyobb helyzetek. A hazaiak sokkal többet 
birtokolták a labdát, és többször is próbálkoztak kapura lö-
véssel, de a vendégek is veszélyeztettek, ennek fényében 
meglep  volt, hogy a szünetben 0-0 állt az eredményjelz n. 

A fordulás után nem sokkal 11-eshez jutott a Gy r, miután 

a büntet területre betör  Gavric elesett Golla lábában. Ben-
buali már a labda mögött állt, de a játékvezet  végül a VAR 
segítségével, hosszas elemzés után érvénytelenítette korábbi 
ítéletét és folytatódott a játék. Fölényben játszottak a házigaz-
dák, de a kiugró Soisalo révén mégis a felcsútiak kerülhettek 
volna el nybe, Petrás azonban nagyot védett. 

A félid  derekán kissé visszaesett a színvonal, egyre több 
volt a hiba mindkét oldalon. A hajrához közeledve aztán for-
dult a játék képe, jóval aktívabbá vált támadásban a Puskás 
Akadémia, de nem sikerült betalálnia, a másik oldalon vi-
szont az egy perccel korábban beállt Diarra egy védelmi hibát 
kihasználva, remek egyéni megmozdulás után bevette Pécsi 
kapuját (1-0). 

Az utolsó percekben – beleértve a hétperces hosszabbítást 

is – támadtak a vendégek, de a betömörül  gy ri védelem jól 
állt a lábán, és nemcsak meg rizte el nyét, hanem egy újabb 
VAR-vizsgálat után még növelte is azt: Golla megrúgta Szah-
lit a 16-oson belül, ezért 11-es járt, amit maga a sértett végzett 
el sikerrel, beállítva ezzel a végeredményt (2-0). 

Az ETO így már tíz kör óta rzi veretlenségét, míg a fel-
csútiak elveszítették vezet  helyüket, ugyanis a címvéd  Fe-
rencváros gy zött Zalaegerszegen. 

Gy zött az ETO az éllovas Puskás Akadémia ellen 

Jegyz könyv 
Labdarúgó Szuperliga, alsóházi rájátszás, 4. forduló: Sepsiszent-

györgyi Sepsi OSK – Konstancai FCV Farul 1-4 (1-0). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion. Vezette: Marcel Bîrsan (Bu-

karest) – Vasile Marinescu (Bukarest), Ionu  Neac u (Bukarest). Tar-
talék: Vasile Buzea (Gyurgyevó). Videóbíró: Sebastian Col escu 
(Bukarest). Segéd videóbíró: Cristina Trandafir (Bukarest). Ellen r: 
Irina Mîr  (Bukarest). 

Sepsi OSK: Gyenge – Oteli  (58. Šimi ), Haru , inaj, Dumitrescu 
(58. tefan), Szota, Neškovi , Matei (80. Debeljuh), El-Sawy (69. Oro-
ian), Oberlin, Babunszki (58. Coman).  

Farul: Buzbuchi – Sîrbu, Larie, Marins, Ganea, Radaslavescu (80. 
Ciobanu), Dican, Vîn , Grigorján (80. B la a), Alibec (88. N. Po-
pescu), B sceanu (80. Doicaru). 

Gólszerz k: Haru  (33. – büntet b l), illetve Radaslavescu (59.), 
Larie (68. – büntet b l), Alibec (70.), Vîn  (88.). 

Sárga lap: Neškovi  (36.), Dumitrescu (47.), tefan (70.), illetve 
B sceanu (39.), Alibec (40.), Larie (77.). 

Eredményjelz  
Szuperliga, rájátszás, 4. forduló: 
* fels ház: Kolozsvári FCU – Bukaresti Dinamo 1948 2-4; 
* alsóház: Bodzavásári Gloria – Jászvásári CSM Politehnica 0-1, 

Nagyszebeni Hermannstadt – Petrolul 52 Ploie ti 1-1, Sepsiszentgyör-
gyi Sepsi OSK – Konstancai FCV Farul 1-4.

Az alsóház állása 
 1. Hermannstadt         4          1         2       1         4- 4         26 
 2. Petrolul 52             4          1         2       1         3- 4         25 
 3. CSM Poli.              4          2         1       1         5- 1         23 
 4. Farul                       4          1         2       1         8- 6         23 
 5. UTA                       3          2         0       1         3- 4         23 
 6. FC Botosán            3          2         0       1         6- 4         22 
 7. O elul                     3          2         0       1         3- 2         22 
 8. Sepsi OSK             4          0         0       4         3-10        21 
 9. Gloria                     4          2         0       2         4- 4         16 
10. Unirea 04              3          0         3       0         2- 2         16 

Eredményjelz  
* NB I, 27. forduló: Diósgy r – Kecskeméti TE 2-1, 

Gy ri ETO – Puskás Akadémia 2-0, MTK – Paks 1-2, 
ZTE – Ferencváros 0-2. 

* NB II, 23. forduló: Mez kövesd – Vasas 3-0. Az él-
csoport: 1. Kisvárda 48 pont, 2. Kazincbarcika 41, 3. 
Vasas 39, 4. Kozármisleny 39. 

Jegyz könyv 
NB I, 27. forduló: ETO FC Gy r – Puskás Akadémia 

2-0 (0-0). 
Gy r, ETO Stadion, vezette: Kovács I. 
ETO FC Gy r: Petrás – Tóth R. (64. Bíró), Heitor, 

Krpic, Stefulj – Anton, Gavric (84. Diarra) – Bánáti (74. 
Szahli), Vitális (74. Ouro), Bumba – Benbuali (84. Njie). 

Puskás Akadémia FC: Pécsi – Maceiras, Golla, Stro-
nati, Harutjunjan – Duarte, Favorov (84. Mondovics) – 
Soisalo (71. Nissilä), Levi, Nagy Zs. – Colley (66. Plsek). 

Gólszerz k: Diarra (85.), Szahli (90+8., 11-esb l). 
Sárga lap: Bumba (43.), Bánáti (71.), Stefulj (72.), il-

letve Colley (40.), Favorov (56.). 

A tabella 
 1. Ferencváros       27       15       8         4      45-25     53 
 2. Puskás AFC       27       16       4         7      43-29     52 
 3. Paks                   27       15       6         6      58-39     51 
 4. MTK                  27       12       5        10     46-37     41 
 5. Gy ri ETO        27       10      10        7      38-31     40 
 6. Diósgy r            27       10       9         8      34-39     39 
 7. Újpest                26       7        10        9      28-36     31 
 8. Fehérvár            26       8         6        12     32-38     30 
 9. ZTE                   27       7         8        12     31-37     29 
10. Debrecen          26       7         5        14     42-49     26 
11. Nyíregyháza     26       6         6        14     24-41     24 
12. Kecskemét        27       4         9        14     27-47     21 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala.

Fotó: MTI/Krizsán Csaba
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Bálint Zsombor 

Miután öt mérk zést nyert zsi-
nórban az év kezdete óta, a második 
nagyarányú vereséget szenvedte el 
a Nyárádt i Unirea 2018 a labda-
rúgó 2. liga alsóházi rájátszásában. 
Ezúttal hazai pályán maradt alul 3-
0-ra, a Corvinullal szemben. 

Talán az nyugtatta meg túlságo-
san a nyárádt i játékosokat, hogy a 
klub bejelentette: matematikailag 
bentmaradtak a 2. ligában, pedig ez 
nincs így. Való igaz, a közvetlen ki-
esés már nem fenyegeti a csapatot, 
de elméletben még játszhatnak osz-
tályozót. Így aztán alig kezd dött 
meg a mérk zés, máris gólt szerzett 
az ellenfél: a 3. percben Neac a jobb 
oldali beadására a szenderg  véde-
lem mögül érkezett Pîrvulescu, aki 
a hosszú sarok mell l a kerresztléc 
segítségével a hálóba fejelt (0-1). 

Ezt követ en els sorban a középpá-
lyán csatázott a két csapat, a nyárád-
t i építkezés az ellenfél agresszív 
támadása miatt nehezen bontakozott 
ki. A 14. percben Magyari szabadrú-
gását 20 méterr l Ungureanu fölé 
tolta, majd a 31. percben alakult ki 
újabb lehet ség a vajdahunyadi 
kapu el tt, amikor Bîrnoi lövése a ti-

zenhatos jobboldaláról laposan köz-
vetlenül a hosszú sarok mellett su-
hant el. Amikor már úgy t nt, a 
második félid re marad a meccs el-
döntése, a Corvinul közvetlenül a 
szünet el tt még kétszer betalált: 
el bb a 43. percben, amikor egy bal-
oldali szabadrúgásb l beívelt labdát 
C r ru  a tizenegyes pont tájékáról 

fejelt a hálóba (0-2), majd a 45+1. 
percben ismét Pîrvulescu 18 méteres 
lövése megpattant a véd kön és be-
csapta Geantát (0-3). Közben Ma-
gyari szépíthetett volna, ám éles 
szögb l a kapusba rúgta. 

Innen a második félid ben na-
gyon nehéz lett volna bármit is 
tenni, a Corvinul ráadásul továbbra 
is uralta a középpályát. Nagyobb 

helyzetek nem voltak, a 67. percben 
Gîrbi át szerelték 8 méterre, a 80. 
percben Yuh nem tudta lekezelni öt 
méteren, a 90. percben pedig Câm-
pan lövése középre érkezett. 

Nyárádt  szombaton Szörényvá-
ron a FC U 1948 Craiova vendége 
lesz, és még egy pontra van szük-
sége, hogy matematikailag bentma-
radjon a 2. ligában. 

Eredményjelz  
2. liga, rájátszás: 
* fels ház, 3. forduló: Bukaresti Metaloglobus – FK Csíkszereda 0-

1, Bukaresti Steaua – FC Voluntari 3-1, Resicabányai CSM – CFC 
Arge  Pite ti 0-1; 4. forduló: Bukaresti Steaua – Bukaresti Metaloglo-
bus 3-1; 

* alsóház, A csoport, 3. forduló: Nagyváradi FC Bihor – Újszentesi 
CSC 3-1, Bodzavásári Metalul – Foksányi CSM 2007 3-0, Nyárádt i 
Unirea 2018 – Vajdahunyadi Corvinul 0-3; 

* alsóház, B csoport, 3. forduló: Chindia Târgovi te – Sellemberki 
CSC 1599 2-2, Concordia Chiajna – FC Câmpulung Muscel 1-4, CSM 
Slatina – Karácsonk i Ceahl ul 0-0.

Az alsóházi A csoport állása 
1. Corvinul 1921      2        2           0            0           5-1           35 
2. U 1948 Craiova   2        1           0            1           3-3           30 
3. Metalul                 3        2           0            1           5-2           29 
4. Unirea 2018         3        1           0            2           1-6           29 
5. FC Bihor              2        2           0            0           5-2           25 
6. Foksány               3        1           0            2           4-5           17 
7. Újszentes             3        0           0            3           1-5           15 

Jegyz könyv 
2. liga, alsóházi rájátszás, A csoport, 3. forduló: Nyárádt i Unirea 

2018 – Vajdahunyadi Corvinul 0-3 (0-3). 
Nyárádt , városi stadion. Vezette: Silviu Iftode (F lticeni) – Cristian 

C u  (Arad), Alexandru Iftime (Buftea). Tartalék: Feleki Gellért (Szé-
kelyudvarhely). Ellen rök: Octavian ovre (Szatmárnémeti), Mihai 
Prunariu (Zsilvásárhely). 

Nyárádt : Geant  – Chinte , A. Popa (80. optirean), D. Pop (46. 
Jalb ), Techere , Bîrnoi (63. erban), Cruceru (63. Yuh), Savin (63. 
Trif), Bogdan, Magyari, Oller. 

Corvinul: Ungureanu – Albino, Lic  (75. Loughrey), Manolache, 
Velisar, Bradu, C r ru  (82. Zanc), Neac a, Lehaire (67. Gîrbi ), Pîr-
vulescu, Grigore (67. Câmpan). 

Gólszerz k: Pîrvulescu (3., 45+1.), C r ru   (43.). 
Sárga lap: Savin (45.), Cruceru (60.). 

Maxim: „volt néhány apró kakaskodás” 
Elégedettnek mondta magát csapata játékával a Corvinul vezet ed-

z je a mérk zés után. „Nagyon jól kezdtük a mérk zést, koncentráltan, 
hamar gólt is szereztünk – idézte nyilatkozatát a Liga2.ro. – Tudtuk, 
hogy nehéz meccs lesz, egy agresszív csapat ellen, az ellenfél ezután 
ki is támadott, és nem hagyta, hogy építkezzünk. De lassanként átvet-
tük az irányítást, és a félid  végén sikerült még kétszer betalálnunk, 
ezzel megkönnyítettük a dolgunkat. A második félid t is jól kezdtük, 
volt még egy-két igazán jó gólszerzési lehet ségünk. Az eredmény jó, 
a játék is az volt, és örülök, hogy ezen a kemény mérk zésen senki 
sem sérült meg. Volt néhány apró kakaskodás, de minden rendben vég-
z dött.” 

Újabb hidegzuhany

Fotó: az Unirea 2018 közösségi oldala/Pixel Sport 
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Kovács újra ellopta a show-t,  
Bolla nem játszhat a visszavágón 

Csütörtökön lejátszották a negyeddönt  mér-
k zéseit a labdarúgó Európa-ligában és a Konfe-
rencialigában is. A második számú 
kupasorozatban romániai szemszögb l a glasgowi 
mérk zés volt kiemelten érdekes, ugyanis a Ran-
gersben pályára lépett Ianis Hagi, a találkozót 
pedig Kovács István vezette, aki ezúttal is rival-
dafénybe került a mérk zésen történtek kapcsán. 

Mindenek el tt azonban a nagy meglepetésr l: 
a norvég Bodö/Glimt hazai pályán 2-0-ra legy zte 
az olasz Laziót, és mivel a másik három Európa-
liga találkozó döntetlenre végz dött, így egyedü-
liként ünnepelhetett sikert. A végig fölényben 
futballozó, több nagy helyzetet is kialakító haza-
iak a második félid ben Ulrik Saltnes duplájával 
döntötték el a találkozót, így el nnyel várhatják a 
csütörtökön esedékes, római visszavágót.  

Glasgow-ban Ianis Hagi kezd  volt a Rangers 
csapatában, amely a 13. percben emberhátrányba 
kényszerült, a hátvéd Robin Proppert ugyanis kiál-
lította a mérk zés játékvezet je, Kovács István. A 
nagykárolyi bíró eredeileg a sárga lapot mutatta fel 
a véd nek, azonban a VAR-szobából figyelmeztet-
ték, hogy a szabálytalanság nagyobb büntetést ér-
demel, így Kovács újranézte a jelenetet és pirosat 
adott a Rangers játékosának. A meccsnek volt egy 
másik érdekes eseménye is a hajrában. A 80. perc-
ben Berenguer megszerezte a vezetést a Bilbao ja-
vára, azonban a gólt lesállás miatt nem adták meg. 
Azonban a videóbíró jelezte, hogy kezezés történt, 
így Kovács Istvánt ismét a monitorhoz hívták, ahol 

négy percig elemezték az esetet, és végül a bíró 
megadta a tizenegyest. Berenguer állt oda, azonban 
a Rangers kapusa, Kelly kivédte. Így maradt a 0-0, 
amely a végeredmény is lett egyben. 

A Konferencialiga negyeddönt jében a sorozat 
egyik legnagyobb esélyesének tartott Chelsea 
három góllal nyert a Legia Varsó otthonában. Az 
els  félid ben egyik csapat sem tudott betalálni, a 
fordulás után azonban a minden játékelemben ri-
válisuk fölé kereked  londoniak háromszor is 
eredményesek voltak, így az is belefért nekik, 
hogy a francia Christopher Nkunku büntet t ron-
tott. Noni Madueke két gólt szerzett. 

A Bolla Bendegúzt foglalkoztató osztrák Rapid 
Bécs 1-0-ra nyert a Djurgarden otthonában. A ma-
gyar válogatott játékos végigjátszotta a mérk zést, 
azonban  a 43. percben sárga lapot kapott, így a 
csütörtöki visszavágón eltiltás miatt nem léphet 
pályára.

Háromgólos hátrányból álltak fel 
Bálint Zsombor 

Három gólt l tt az ACS Marosvá-
sárhely csapata a Kudzsiri Metalurgis-
tul elleni hazai találkozón a labdarúgó 
3. liga alsóházi rájátszásában, akár-
csak egy hete Désen, azonban a mér-
k zés mer ben másként nézett ki, 
mint egy hete. Ugyanis nem csupán 
hármat l tt, de ugyanannyit kapott is. 
Ráadásul id rendben korábban, azaz 
0-3-ról sikerült egyenlítenie. 

Nem kezd dött jól a meccs a ma-
rosvásárhelyi csapat számára a Meta-
lurgistul ellen, hisz a kudzsiriak már 
nagyon hamar, a 10. percben vezetés-
hez jutottak uca góljával, a 23. perc-
ben Dom a pedig növelte a vendégek 
el nyét. A dolgok akkor kezdtek iga-
zán komollyá válni, amikor uca a 
37. percben harmadszorra is betalált a 
vendégek részér l. Ebben a félid ben 
Kudzsirnak egy kapufája is volt Cocan 
révén, Udrea pedig kihagyott egy jó 
helyzetet. 

A marosvásárhelyiek szerencséje 

az volt, hogy szinte azonnal, a 39. 
percben Gliga szépíteni tudott, így 
egészen más lelkiállapotban kezdhet-
ték meg a második félid t. A gólokat 
pedig a csapat tapasztalt veteránjai 
szállították. Astafei rögtön az újrakez-
dés után gólt szerzett, és így az egész 
második félid  az egyenlítés utáni haj-
szává vált, amely végül Fülöpnek si-
került szabadrúgásból, egy perccel a 
vége el tt. Aztán a hosszabbításban 
akár a gy zelmet is megszerezhette 
volna a hazai csapat, ha Fülöp labdája 
nem a kapufát találja el. 

Az ACS Marosvásárhely vezeti az 
alsóház rangsorát, és jelenleg, hat for-
dulóval a vége el tt, tíz pont az el nye 
a kiesést jelent  utolsó el tti helyhez 
képest. A csapat legközelebb pénte-
ken, éppen annak a CSM Avântulnak 
az otthonában lép pályára, Szászré-
genben, amely az els  kies  helyen 
áll, és minden erejével azon van, hogy 
innen elmozduljon, ezért szombaton 
nyert a sereghajtó Feketehalom ottho-
nában. 

Móréh Tamás a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának 
meghívottja Móréh Tamás. A Marosvásárhelyi CSM 19 éves íjászával Szucher 
Ervin az elmúlt id szak eredményeir l, közeli terveir l és olimpiai álmairól 
beszélget.

Bálint Zsombor  

Egy újabb olyan mérk zésen van 
túl a marosvásárhelyi városi sport-
klub kosárlabdacsapata, amelynek 
végén jóval er sebb ellenféllel 
szemben (a Voluntari az idén elhó-
dította a Románia-kupát, és éppen a 
múlt héten nyerte meg az Észak-
Európai Kosárlabda Ligát, amely-
nek a dönt jében a Newcastle 
Eaglest múlta felül), ahogy szokás 
mondani, emelt f vel hagyhatta el a 
pályát. Ez persze ugyanúgy egy 
pontot ér, mint ha laposra verték 
volna a csapatot, legfeljebb a szur-
kolótábor hajthatja valamivel nyu-
godtabban a párnára a fejét este. 

Voluntari, mint említettük, gya-
korlatilag egyenesen Pozsonyból 
érkezett, ahol az ENBL négyes dön-
t jét rendezték, és feltételezzük, 
hogy kicsit ünnepeltek is a siker 
után, így talán lett volna alkalom el-
kapni ket még enyhén mámoros 
állapotukban, de a CSM-ben nem 
volt meg az az elszántság, amely 
ehhez kell. Ismét alapemberek (Je-
remi  és Bor a) nélkül (Persont már 
nem is említjük), mintha eleve csak 
a tisztes helytállást, a pálya „emelt 
f vel” való elhagyását t zték volna 

ki célul. Az ellenfél pedig gyakor-
latilag végig kontrollálta meccset, 
és noha érz dött némi fáradtság a 
játékában, nem forgott veszélyben 
a sikere. Mint tudjuk, a védelem ki-
emelt fontosságú a kosárlabdában, 
és ebben az idén a CSM nem reme-
kel, ezen a meccsen sem tette: ismét 

100 pont fölött kapott. Való igaz, 
Marius Ciulin és a ki tudja honnan 
a síppal a szájában pályára tévedt 
Cristian Trofim bíráskodása mellett 
nem is igen lehetett agresszívabban 
védekezni, valamikor a harmadik 
negyed közepén, amikor rápillan-
tottunk a statisztikára szinte min-

denben egál volt, viszont Voluntari 
9 ponttal vezetett a sokkal több sza-
baddobásának köszönhet en. 

Nehezen állítható azonban, hogy 
a bírók verték volna meg a maros-
vásárhelyi csapatot. Voluntari jobb 
volt, még az ezer kilométeres ki-
szállással a háta mögött is, a CSM 
pedig ebben az összeállításban az 
alsóházba tartozik. Érdekes viszont, 
hogy a statisztika kiegyensúlyozott-
ságot mutat. Mindkét fél 53%-ban 
dobott mez nyb l, a lepattanókban 
a CSM picivel jobb volt (36:32), és 
hasonlóak a két- és hárompontos 

dobások statisztikái is. A marosvá-
sárhelyi csapatnak viszont 10 el-
adott labdája volt néggyel szemben, 
és ez elég volt ahhoz, hogy Volun-
tari-nak több dobása legyen, ami 
azonos hatékonysággal több pontot 
jelent. 

A bajnokság alapszakasza lassan 
a végéhez közeledik, legközelebb a 
28. fordulót rendezik, húsvétra való 
tekintettel többnyire pénteken. A 
CSM a FC Arge  Pite ti vendége 
lesz pénteken 18 órától, és talán 
mondanunk sem kell, ezúttal sem 
számít favoritnak. 

„Emelt f vel”, ha már ez is lehet cél

Glasgow-ban tizenegyest védett a skótok kapusa. Fotó: a Rangers FC közösségi oldala

Fotó: Nagy Tibor

Eredményjelz  
Kosárlabda Nemzeti Liga, 26. forduló: CSM Baschet Petrolul 

Ploie ti – Bukaresti Rapid 76-86; 27. forduló: Brassói Corona – FC 
Arge  Pite ti 80:79, SCM U Craiova – Nagyváradi CSM 84:87, CS 
Vâlcea 1924 Râmnicu Vâlcea – CSM Baschet Petrolul Ploie ti 93:83, 
Temesvári SCM – Bukaresti CSA Steaua 88:85, Kolozsvári U-BT – 
Galaci CSM 109:78, Nagyszebeni CSU – Konstancai CSM 100:91, 
Marosvásárhelyi CSM – CSO Voluntari 95:103.

Jegyz könyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 27. forduló: Marosvásárhelyi CSM – 

CSO Voluntari 95-103 (21-27, 23-24, 29-34, 22-18) 
Marosvásárhely, Simon László sportcsarnok, 1400 néz . Vezette: 

Marius Ciulin (Konstanca), Lauren iu Grigora  (Bodzavásár), Cristian 
Trofim (Temesvár). Ellen r: Doru Vina i (Kolozsvár). 

Marosvásárhely: Martini  26 pont (2), Gajovi  17 (3), Relji  16 (2), 
olopa 15 (1), Sánta 8, Casale 8, Mure an 3, B. Popa 2, Engi-Rosen-

feld. Kispadon: Bodó, Major, Kiss. 
Voluntari: Sullivan 31 pont (1), Edler Davis 17 (4), Justice 15 (2), 

Caffey 15 (1), Skinner 10, Polyák 6 (2), Nicoar  6, Ivory 3, Toh tan. 
Kispadon: erb nescu, Vi an, Voicu. 

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás 4. forduló: ACS Marosvásárhely – 

Kudzsiri Metalurgistul 3-3 (1-3). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Vezette: Claudiu Mati  

(Temesvár) – Raul Teodorescu (Temesvár), Radu Stana (Temesvár). Tarta-
lék: Claudiu tef (Marosvásárhely). Ellen r: Mircea Ciglenean (Kolozsvár), 
C lin Orbona  (Marosillye). 

ACS: Kis – Core, Luca, Laz r, Iovi , Petra, Hor ia, Fülöp, László, Asta-
fei, Gliga. Cserék: Moga, Toader, Simon, Rus, Barstan, Barabás, Milchi , 
Irimiás, Tánczos.  

Gólszerz k: Gliga (39.), Astafei (47.), Fülöp (89.) illetve auc  (11., 37.), 
Dom a (24.). 

Eredményjelz  
3. liga, 7. csoport, rájátszás, 4. forduló: 
* fels ház: ACS Medgyes 2022 – Gloria 2018 Beszterce-Naszód 0-2, 

Gyulafehérvári CSU – Gyulafehérvári CSM Unirea 0-0; 
* alsóház: Feketehalmi CSM – Szászrégeni Avântul 0-1, ACS Marosvá-

sárhely – Kudzsiri Metalurgistul 3-3, Balázsfalvi CIL – Dési Unirea 0-1.

Eredményjelz  
* Európa-liga, negyeddönt , 1. mérk zések: 

Bodö/Glimt – SS Lazio 2-0, Tottenham Hots-
pur – Eintracht Frankfurt 1-1, Olympique Lyon 
– Manchester United 2-2, Rangers FC – Athle-
tic Bilbao 0-0; 

* Konferencialiga, negyeddönt , 1. mérk -
zések: Legia Varsó – Chelsea 0-3, Real Betis – 
Jagiellonia Bialystok 2-0, NK Celje – Fioren-
tina 1-2, Djurgarden – Rapid Bécs 0-1.
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Teljes körű FOGÁSZATI ellátást biztosítunk a Smile Klinik fogá-
szati rendelőben (esztétikai fogászat, implantológia/sebészet, fog-
szabályzás, gyökértömések) KEDVEZŐ ÁRON. HÉTVÉGI 
SÜRGŐSSÉGI ellátást is biztosítunk. Tel. 0751-877-832. (68500) 

KÜLÖNFÉLÉK 

VÁLLALUNK cserépforga-
tást, tetőforgatást, tetőkészí-
tést Lindab lemezből, 
meszelést, vakolást és bár-
milyen munkát. Tel. 0712-
239-984, Janika. (25541) 

SZAKEMBER vállal építkezési 
munkálatokat, tetőfedést, -javí-
tást, cserépforgatást, mesze-
lést, vakolást, szigetelést, akár 
saját anyagból, vaskapu-he-
gesztést, kerítést, bármilyen 
bádogosmunkát, kerttakarítást, 
a hordalékot elszállítjuk. Nyug-
díjasoknak 15% kedvezmény. 
László. Tel. 0730-764-518. 
(25336) 

KIÜRÍTÜNK házat, tömbház-
lakást, elszállítunk régi bú-
tort, fölösleges dolgokat, 
törmeléket. Biztosítjuk az el-
szállítást. Tel. 0770-620-599. 
(25539) 

KIÜRÍTÜNK házat, pincét, el-
szállítunk régi bútort, törmelé-
ket. Letakarítunk sírokat, füvet 
nyírunk motoros kaszával. Tel. 
0747-816-052. (25539) 

MEGEMLÉKEZÉS 
 
Fájó szívvel emlékeztünk április 13-án 

SÓFALVI BERTÁRA 
szül. Orosz 

halálának első évfordulóján. Nyugodjon békében! 
Emlékét őrzi két testvére: Erzsébet és Paula, valamint 

családjuk. (25557-I)

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: - 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését  
a 0265/268 854-es  

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

MAROS MEGYEI TANÁCS 
 
 
 
 
Reklámfelületek bérelhetők a Transilvania Motor Ringen 

 
A Transilvania Motor Ring – a motorsport szerelmeseinek egyik csúcshelyszíne – kivé-
teles lehetőséget kínál vállalkozásod népszerűsítésére! Versenypályánkon elérhető 
hirdetési felületek révén márkád láthatóvá válhat az események sűrűjében, egy iga-
zán látványos környezetben, egy lelkes és sokszínű közönség előtt. 
 
Az elérhető hirdetésifelület-ajánlatok részletei: 
0. zóna – Bokszutca: 30 lej/m2/hónap 
1. zóna – Paddokk: 15 lej/m2/hónap 
2. zóna – Kapu+adminisztratív rész: 10 lej/m2/hónap 
 
Feltételek: a hirdetési felületeknek a bérléséhez minimum 6 hónapos szerződés szük-
séges a népszerűsítés folyamatosságának és a legjobb eredmény biztosításának ér-
dekében, a teljes 2025-ös szezon alatt. 
A bannerek helyének kiválasztása (zóna, hely) az iktatott kérvények időpont szerinti 
sorrendjében történik. 
További részletekért és foglalásokért vegye fel a kapcsolatot a Maros Megyei Tanács 
Transilvania Motor Ring Komplexum Ügykezelő-Karbantartó Szolgálatával a 
0770378969 telefonszámon. 
Transilvania Motor Ring, Maros megye, Nagycserged település 1/G sz. – A hely, ahol 
a márkák felgyorsulnak! 
 
 
 
Mărginean Alin  Ungureanu Paul Viorel 
IGAZGATÓ OSZTÁLYVEZETŐ 
 
 
 

Eladási közlemény 
A Maros Megyei Közpénzügyi Hivatal a székhelyén (Marosvásárhely, Dózsa György utca 1–3. szám) április   
29-én 11 órakor nyilvános árverésen értékesíti az alábbi cég ingó javait, a költségvetéssel szembeni adósság 
behajtása céljából: 
PLATANUS PROD IMPEX KFT., adószám: 18604778: 
– Számvezérléses furnérvágó gép, SL 2600/3, CNC NON-AXLE Rotary, BOK1827 típus, 1069-es széria, 2600 
mm-es vágóasztallal, 2008-as gyártmány, kikiáltási ár: 63.375 lej + héa. 

32. Szent György Napok – Sepsiszentgyörgy  
A gyermekek évében külön figyelmet fordít a kicsikre az idei városünnep. A 32. Szent György Na-
pokra, amelynek ideje alatt zajlik a divízió 1/A jégkorong-világbajnokság is, április 24-e és május 
11-e között kerül sor. Az idei koncepciót sajtótájékoztatón ismertette a Tamási Áron Színház elő-
csarnokában Sztakics Éva, Sepsiszentgyörgy alpolgármestere, Knop Ildikó programkoordinátor, 
Damian Diana, a Kónya Ádám Művelődési Ház vezetője, Dancs Zsolt, a fesztiválhétvége szervezője 
és Erdély András sajtószóvivő. 

A civil sétányra hétfőtől lehet jelentkezni, a feltételek és szabályzat elérhető lesz a városnapok honlap-
ján. 

A kézművesvásárra több mint kétszázan jelentkeztek, ezekből körülbelül 180-an rakodhatnak majd ki a 
Kós Károly utcában, a Mikes Kelemen Elméleti Líceumtól a Dohánygyárig tartó szakaszon. A korábbi ta-
pasztalatokra építve ide pihenőhelyeket, az alsó végére pedig egy lacikonyhát is telepítenek. 

A Borudvar, a tavalyihoz hasonlóan, a Székely Nemzeti Múzeum közvetlen szomszédságában, a Rom-
udvarban kap helyet, idén még nagyobb felületen, és színesebb lesz a kínálat a közélelmezést illetően is. 

A közösségi színpad az 1956-os parkban marad, érdemes megjegyezni, hogy idén szombat délutánra 
visszatér a befogadó szellemiségéről ismert Outsider Music Fest. 

Lesz gyermekváros, amely idén a (nem csak hagyományos) mesterségek tematikájára épül, különböző 
programok, foglalkozások lesznek az Erzsébet parkban és a múzeumkertben. Szintén visszajelzés alapján 
az idei nyitvatartási időt egy órával hosszabbra tervezik. 

Működni fog idén is az egykori dohánygyár udvarán az ifjúság bázisa, a The Base, a fiatal szervezők 
színes programkínálattal, előadásokkal, beszélgetésekkel és koncertekkel készülnek. 

Ugyancsak az egykori Dohánygyárban, a Szent György Napok alatt nyílik meg az Európai Kulturális 
Projektek Központja. 

Folyamatosan frissül és bővül az esemény honlapja, a www.szentgyorgynapok.ro, amelyen részletes 
leírást olvashatnak az egyes előadásokról, illetve háttér-információkhoz juthatnak a fellépőket illetően, és 
további részleteket lehet megtudni a városnapok Facebook- és Instagram-oldaláról is.

Reménytelenül – József Attila pszichoanalízise 
A magyarországi bemutatóval 

egy időben, a magyar költészet 
napján, április 11-én elkezdték ve-
títeni a romániai mozikban is a Re-
ménytelenül – József Attila 
pszichoanalízise című, József Atti-
láról készült első nagyjátékfilmet. 

A filmben Gyömrői Edit (Michl 
Juli), a fiatal pszichoanalitikus egy 
különösen nehéz pácienssel kerül 
szembe József Attila (Sütő András) 
személyében. A költő állandóan 
rossz kedélyállapotban van, és erős 
gyomorpanaszoktól szenved. A kar-
rierje hajnalán járó pszichoanaliti-
kus bizonyítani akarja, hogy József 
Attila kiszámíthatatlan és olykor fé-
lelmetesen tolakodó jelleme elle-

nére is képes meggyógyítani őt, ám 
nem számol a költő egyre mélyülő, 
romantikus érzéseivel… 

„A film nem fél bemutatni a 
költőlegenda legsötétebb pillana-
tait! Szemtanúi lehetünk a József 
Attila saját tudatalattijában vívott 
küzdelmeknek, melyeket olyan hi-
degrázósan mutat be, hogy arra a 
magyar filmgyártásban talán még 
sosem volt példa. Ezek mellett 
szemtanúi lehetünk annak is, ami-
kor Attila elkeseredettségében 
késsel támadt rá Gyömrői Editre.” 
Ahogy az alkotók elmondták, a 
filmben a dramaturgiai fogásokon 
túl nincsenek fiktív szálak, min-
den jelenet az analitikusok és 

maga József Attila feljegyzései 
alapján készült.  

A Reménytelenül péntek óta 
szerepel az erdélyi mozik műsorán, 
Marosvásárhelyen a Cineplexxben 
lehet megtekinteni. A Vándormozi 
közreműködésével pedig olyan te-
lepülésekre is eljut, ahol nincsen 
mozi. A filmet írta és rendezte 
Rózsa Gábor, producer Fülöp Péter, 
fényképezte Garai Gábor HCA. A 
film romániai forgalmazója a Tay-
lor Projects Kft. Főszereplők: 
Gyömrői Edit – Michl Juli, József 
Attila – Sütő András, Hollós István 
– Mult István, Szántó Judit – Már-
kus Luca, dr. Rapaport Sámuel – 
Kocsis Gergely. (közlemény) 
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